R E Q U E R I M E N T O  Nº. 745

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que com a ponte interditada entre as Ruas Pedro Amando de Barros e Veiga Russo, próximo da Escola Pedretti Neto, a estreita Rua Carlos Corsi, localizada um pouco antes da ponte no sentido Vila Maria-Bairro Alto está recebendo um grande fluxo de veículos (imagens em anexo);

CONSIDERANDO que os moradores estão incomodados com o aumento do trânsito, e da insegurança para os pedestres, pedindo, além do restauro da referida ponte, mudanças na referida Rua, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar análise da Rua Carlos Corsi, na Boa Vista, fazendo com que ela tenha uma mão de direção e um lado para estacionamento. Todas essas mudanças se forem feitas, ajudarão a organizar o trânsito na região até que seja executada a urgente e necessária construção da ponte entre as Rua Pedro Amando de Barros e Veiga Russo, próxima da Escola Pedretti Neto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP